
_____________________________________________________________________________________ 

 
GIUNTA REGIONALE 

______________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  DPG023/40   DEL       19//02/2026 

                          

DIPARTIMENTO: SOCIALE - ENTI LOCALI - CULTURA 

SERVIZIO: Tutela Sociale - Famiglia 

UFFICIO: Tutela Sociale  

 
 

OGGETTO: L. R. 01/08/2025 N. 22 Art. 34 (Contributo straordinario per promozione Calcio Paralimpico e 
Sperimentale). Liquidazione e pagamento acconto del 70% a favore di Federazione Italiana Giuoco Calcio 
(FIGC) - Divisione Calcio Paralimpico e Sperimentale (DCPS). CUP C99I25001510002. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATI: 

− la L. R. 01/08/2025 N. 22 Art. 34 (Contributo straordinario per promozione Calcio Paralimpico 
e Sperimentale) con cui la Regione concede per l'anno 2025 un contributo straordinario di 
euro 15.000,00 Federazione Italiana Giuoco Calcio (FIGC) - codice fiscale: 05114040586 - per 
le attività istituzionali riferite alla Divisione Calcio Paralimpico e Sperimentale, al fine di 
sostenerne il Progetto di inclusione e accessibilità sociale del calcio paralimpico e 
sperimentale; 

− la DGR 592 del 16/9/2025 con cui le suddette risorse sono state iscritte all’e. f. 2025 del 
bilancio dell’Ente al capitolo di spesa 71694; 

− la determinazione dirigenziale n. DPG023/148 del 13/10/2025, con la quale è stata 
impegnata la somma di € 15.000,00 sul capitolo di spesa 71694 denominato “CONTRIBUTO 
STRAORDINARIO PER PROMOZIONE CALCIO PARALIMPICO E SPERIMENTALE - ART. 34 L.R. 22/2025” 

dell’e. f. 2025 - PDC 1.04.01.02.001, a favore della Federazione Italiana Giuoco Calcio (FIGC), CF 
05114040586, giusto impegno n. 7468; 
 

DATO ATTO che con nota prot. RA 0402433/25 del 13/10/2025:si è provveduto a richiedere alla 
Federazione Italiana Giuoco Calcio (FIGC),  

− il piano degli interventi e delle spese che intende realizzare con il contributo regionale in 
parola, al fine di poter procedere all’erogazione di una quota in acconto, pari al 70% 
dell’importo assegnato; 

− una rendicontazione dettagliata circa le spese sostenute e la relazione attinente le attività 
realizzate, ai fini dell’erogazione del saldo del contributo assegnato; 

 

VISTA la Pec acquisita al protocollo dell’Ente n. RA 0494458/25 del 15/12/2025 con cui la 
Federazione Italiana Giuoco Calcio (FIGC) ha trasmesso il piano degli interventi e delle spese che 
intende realizzare con il contributo regionale in parola; 

 

 



DATO ATTO che è stata verificata la regolarità contributiva della Federazione Italiana Giuoco Calcio 
(FIGC) come da DURC acquisito on line e che è stata acquisita la documentazione 
relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari e la dichiarazione circa l’assoggettabilità 
alla fonte alla ritenuta del 4%;  

 

RITENUTO di procedere a liquidare e pagare la somma di € 10.500,00 quale acconto del 70% del 
contributo attribuito alla Federazione Italiana Giuoco Calcio (FIGC);  

 

DATO ATTO  che, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. N. 33/2013, occorre procedere alla 
pubblicazione del presente atto sul sito dell’Ente nello spazio web 
“Amministrazione aperta – Trasparenza”; 

 

VISTA  la L.R. 14.09.1999, n. 77, e ss.mm.ii.;  

 
D E T E R M I NA 

 
per le motivazioni specificate in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritte:  
 
1. di liquidare a favore della Federazione Italiana Giuoco Calcio (FIGC), CF 05114040586 - la somma 

di € 10.500,00, quale acconto del 70% del contributo assegnato con L. R. 22/2025, che trova 
disponibilità all’impegno n. 7468 al capitolo 71694 denominato “CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER 
PROMOZIONE CALCIO PARALIMPICO E SPERIMENTALE - ART. 34 L.R. 22/2025” dell’e. f. 2025 - PDC 

1.04.01.02.001 assunto con DD n. DPG023/148 del 13/10/2025;  
 

2. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Giunta Regionale ad emettere il relativo 
mandato di pagamento in favore della Federazione Italiana Giuoco Calcio (FIGC), per l’importo di 
€ 10.500,00 mediante bonifico al conto corrente dedicato, codice IBAN: 
IT73R0100503309000000010000;  

 
3. di dare atto che:  

− ai sensi e per gli effetti della L. n. 136/2010 e s. m. e i. il presente pagamento è soggetto agli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, non è soggetto al CIG mentre è assoggettato al 
seguente codice CUP: C99I25001510002;  

− i nominativi dei soggetti, ed i relativi codici fiscali, delegati ad operare sul conto bancario 
sono stati comunicati e che tale documentazione è acquisita agli atti dell’Ufficio;  

− ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. N. 33/2013, si procederà alla pubblicazione del seguente 
atto nello spazio web “Amministrazione aperta – Trasparenza”.  

 

4. di trasmettere al Servizio Ragioneria Generale la “Dichiarazioni di non assoggettabilità alla 
ritenuta 4% IRPEF/IRES”, il relativo DURC (documento Unico di Regolarità Contributiva) e l’esito 
della verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-bis del DPR 602/73 sul portale telematico dell’AdER;  
 

5. di trasmettere copia del presente atto al Servizio Ragioneria Generale, per gli adempimenti di 
competenza nonché alla Direttrice Regionale del Dipartimento Sociale – Enti Locali – Cultura, al 
Componente la Giunta preposto alle Politiche Sociali e alla Federazione Italiana Giuoco Calcio 
(FIGC).  
 

 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

o 

 

 
 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

 

Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 

firmato elettronicamente 

Dott.ssa Cristina Di Baldassarre 

firmato elettronicamente 

  
  

 
Il Dirigente del Servizio 

Dott. Tobia Monaco 
 

 
 
 
 
 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 
 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale della 
Regione Abruzzo. 

 
Il Dirigente 

Dott. Tobia Monaco 
 

 


		2026-02-19T14:14:57+0100
	TOBIA MONACO


		2026-02-19T14:14:57+0100
	TOBIA MONACO




